
 

UNIONE MONTANA MONDOLE’ 
    (Frabosa Soprana, Frabosa Sottana, Pianfei, Roccaforte Mondovì, Villanova Mondovì) 
             Villanova Mondovì (CN), Via A. Orsi n. 8 – 12089 
                    Codice Fiscale 03668540044 tel 01747698353 

polizia@unionemontanamondole.it - unimontvillanova@legalmail.it 
 

POLIZIA LOCALE 
 
 
N° 32 Reg.Ord. del 03/04/2024 

 

 

PIANFEI – ISTITUZIONE TEMPORANEA DEL DIVIETO DI SOSTA PER PULIZIA 

MECCANIZZATA DELLE STRADE 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO che nei giorni di lunedì 8 aprile, 17 giugno e 12 agosto, dalle ore 12.00 alle ore 17.30, sono 

previsti i lavori di pulizia strade in Pianfei e pertanto occorre vietare la sosta dei veicoli nei parcheggi di 

Via Roma, Piazza Vittorio Emanuele e di Via Villanova Mondovì, nel tratto compreso tra Via Roma e la 

rotatoria di Via Bisalta / Via della Resistenza per garantire il regolare svolgimento dei lavori; 

VISTA la comunicazione verbale dell’Area Tecnica di Pianfei con personale di questo Comando in 

merito ai lavori oggetto della presente; 

CONSIDERATO che si rende necessario regolamentare la circolazione, in relazione alle condizioni e 

alle caratteristiche della strada, al fine di salvaguardare la sicurezza delle persone e delle cose, nonché 

per evidenti motivi tecnici e consentire il regolare svolgimento delle opere in programma; 

RITENUTO pertanto di disciplinare la circolazione stradale come sopra evidenziato; 

VISTO il Decreto Legislativo in data 18 agosto 2000, n° 267; 

RICHIAMATO il decreto Presidenziale n.5 del 07.06.2023 a nomina di Responsabile titolare di 

Posizione Organizzativa Area Polizia Locale dell'Unione Montana Mondolè; 

AI SENSI degli artt. 5, 6 e 7 del Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n° 285 “Nuovo Codice della Strada” 
e del relativo Regolamento di esecuzione e di attuazione, D.P.R. 16 dicembre 1992, n° 495 e successive 
modificazioni ed integrazioni; 
 

O R D I N A 
 
L’istituzione del DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE forzata nei giorni di lunedì: 8 aprile, 17 

giugno e 12 agosto dalle ore 12.00 alle ore 17.30 (e comunque sino a fine lavori) in Via Roma, 

Piazza Vittorio Emanuele ed in Via Villanova Mondovì, nel tratto compreso tra Via Roma e la rotatoria 

di Via Bisalta / Via della Resistenza; 

mailto:polizia@unionemontanamondole
mailto:unimontvillanova@legalmail.it


 

 

 

 

In materia di sicurezza e sanità, si rinvia a tutte le vigenti normative in merito ed alle indicazioni in esse 

contenute che, in caso di contrasto di disposizioni, prevalgono sulla presente.  

 
DISPONE  

 
Che la presente ordinanza venga pubblicata all’Albo Pretorio digitale del Comune di Pianfei e 
dell’Unione Montana Mondolè e trasmessa in copia a: 
 

- Ufficio Tecnico del Comune di Pianfei; 
- Stazione Carabinieri di Villanova Mondovì; 

 
È fatto obbligo, a chiunque spetti, di osservare e di far osservare la presente ordinanza, le cui violazioni 
saranno punite ai sensi del vigente Codice della Strada e della vigente normativa. 
 

AVVERTE 
 
- che ai sensi di quanto disposto dall’art 37, c. 3 Decreto legislativo 285/1992 (nuovo Codice della 
Strada), contro i provvedimenti e le ordinanze che dispongono o autorizzano la collocazione della 
segnaletica è ammesso ricorso amministrativo, entro sessanta giorni, al Ministero delle Infrastrutture e 
dei Trasporti secondo la procedura e le formalità previste dall’art 74 del Regolamento C.d.S., approvato 
dal D.P.R. 16 dicembre 1992, n°495; 
 

-  che, ai sensi dell’art. 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, n° 241, il presente provvedimento è 

impugnabile con ricorso giurisdizionale avanti il TAR Piemonte entro sessanta giorni decorrenti dal 

giorno in cui sia scaduto il termine di pubblicazione all’Albo Pretorio on-line ovvero con ricorso   

straordinario al Presidente della Repubblica, entro centoventi giorni decorrenti dal medesimo termine.  

 
Villanova Mondovì, 03/04/2024    

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Comm. Germano VIOLINO 
(firmato digitalmente ai sensi di legge) 


		2024-04-03T14:08:01+0000
	Violino Germano




